de Pensão por Morte em favor do requerente Sr. Wilmar
Travaini Alves, CPF: 154.275.548-40, correspondendo esse
benefício  à  totalidade  dos  vencimentos  (salário  de
contribuição) que o “de cujus” Sra. Carmem Lucia Pereira
percebia  da  Prefeitura  Municipal,  sendo  o  valor  de  R$
2.527,80  (dois  mil  e  quinhentos  e  vinte  e  sete  reais  e
oitenta centavos), nos termos do art. 48, inciso II, da Lei
Municipal nº 1.693/2010, observando, ainda, o disposto no
art. 24 da EC n.º 103/2019.

ART.  2°-  Os  proventos  da  Pensão  por  Morte  não
ficarão vinculados aos vencimentos do servidor ativo.